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Polskie lasy coraz częściej zamieniają się w dzikie wysypiska śmieci, a skala problemu rośnie z roku na

rok. Z danych Lasów Państwowych wynika, że w ubiegłym roku wywóz odpadów kosztował blisko 34

miliony złotych. Za tę kwotę można by zakupić 50 w pełni wyposażonych karetek pogotowia. To również

piąta część rocznego budżetu Lasów Państwowych przeznaczanego na ochronę przeciwpożarową.

Pamiętaj, że jesteś gościem

Leśnicy apelują o przestrzeganie podstawowych zasad podczas wycieczek do lasu, podkreślając, że jest

on domem dla wielu gatunków zwierząt, a człowiek powinien czuć się w nim gościem. Najważniejszą

regułą jest nieśmiecenie. Wszystkie opakowania, butelki czy puszki, które zabieramy ze sobą, powinny

wrócić z nami do domu. Eksperci podkreślają, że często pusta, plastikowa butelka staje się "zbyt ciężka",

co skłania ludzi do jej porzucenia.

Problem nie ogranicza się jednak do drobnych odpadów. Z premedytacją do lasów wywożone są także

tekstylia, elektrośmieci (pralki, telewizory, telefony), zużyte opony, odpady spożywcze czy pobudowlane

(gruz, styropian). Szczególnie kosztowne i niebezpieczne jest usuwanie toksycznych substancji. W

ubiegłym roku z polskich lasów wywieziono 80 tysięcy metrów sześciennych śmieci – to ponad 800

ciężarówek wypełnionych odpadami.

Śmiertelne zagrożenie dla środowiska i zwierząt

Porzucone śmieci nie tylko szpecą krajobraz, ale przede wszystkim stanowią ogromne zagrożenie dla

środowiska naturalnego. Powodują skażenie gleby i wód gruntowych, a w procesie rozkładu uwalniają

trujące substancje do atmosfery. O ile papier rozkłada się w kilka tygodni, to już plastikowa butelka

potrzebuje na to nawet 450 lat, a styropian czy sztuczne choinki nigdy nie ulegną rozkładowi.

Odpady są również śmiertelną pułapką dla zwierząt. Przykładem są butelki, w których uwięzione giną

owady, czy kanistry, w których głowy uwięzły sarny. Leśnicy apelują do wszystkich, aby pomagali w

sprzątaniu i zabierali ze sobą chociaż kilka śmieci, które zauważą na swojej drodze.

Ogień i zwierzęta – podstawowe zasady bezpieczeństwa

Kolejnym ważnym apelem leśników jest ostrożność z ogniem. W okresie suszy nawet mała iskra może

doprowadzić do katastrofy. Należy bezwzględnie unikać wjazdu samochodami do lasu w suchych

warunkach, nie palić ognisk w miejscach do tego niewyznaczonych i zrezygnować z palenia papierosów,

których niedopałek może wywołać pożar. Ogniska i grille wolno rozpalać wyłącznie w specjalnie

wyznaczonych i oznakowanych miejscach.

Podczas wizyty w lesie kluczowe jest również odpowiednie zachowanie wobec dzikich zwierząt. Należy

unikać płoszenia ich, robienia sobie z nimi zdjęć, a przede wszystkim nawiązywania z nimi kontaktu.

Zwierzęta, nawet te wyglądające na bezbronne, są dzikie i nie potrzebują naszej pomocy. Często matka

jest w pobliżu, a zabranie młodego zwierzęcia, na przykład małej sarny, może wyrządzić mu wielką

krzywdę.
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